
 

 

 

Formandens beretning ved generalforsamling for foreningen GUF onsdag den 21. maj 2025 

Foreningen GUF skaber oplevelser, samvær, glæde med musik for mange mennesker i Strib, 
Middelfart og ud over det ganske land. Det er musik =l folk, det er folkemusik i ordets bedste 
forstand.  

Det sker gennem koncerter og fes=val i Middelfart og Strib, hvor mange medlemmer har 
glæde af vores koncerter – og mange andre, der ikke er blevet medlemmer endnu.  

Det er rig=g mange frivillige, der har glæde af vores forening – på fes=valen var der i år 280 
frivillige og =l vores koncerter er flere end 30 ak=veret i de opgaver, der ligger der.  

Der=l kommer alle de musikere, som i løbet af året lægger vejen forbi, en hur=g optælling er 
det omkring 150 musikere (inclusive skolens børnekor med 40 medlemmer), der vågner op 
om morgenen og glæder sig =l at spille =l en af de næsten 50 koncerter, vi har i løbet af året. 
Det ligger der jo også en masse forberedelse =l med øvedage forud, aNaler, transport =l og 
fra og for nogens vedkommende overnatning, før de er på vej =l næste spillejob. For ikke at 
nævne tøjvalget. 

Bestyrelsen for foreningen GUF vil gerne reQe en stor tak =l alle, der bidrager =l at skabe de 
mange fællesskaber, der er omkring alt deQe – publikum, frivillige, musikere – og ikke mindst 
foreningens medlemmer, som skaber grundlag for at det kan lade sig gøre. Vi er 230 
medlemmer i foreningen, der er rig=g mange, der trofast har været en del af foreningen i 
mange år – og tak for det. 

Vi har et godt samarbejde med Middelfart Kommune, hvor ny=lflyQede borgere får =lbud 
om gra=s billeQer =l en koncert og gra=s medlemskab i det år, de kommer =l kommunen. 
Det er der henover året en hel del, der tager imod, og det giver også nye medlemmer. Det er 
der økonomisk støQe =l - tak =l Middelfart Kommune for et godt samarbejde og for den 
økonomiske hjælp, som vi får derigennem. 

Foreningen modtager støQe fra en række sponsorer, nævnes skal Statens KunsUond, 
Middelfart Sparekasse, SuperBrugsen i Strib, Albani, USTC (Dan Bunkering Holding), Fynske 
Bank Fonden.  

Nogle leverandøraNaler giver rabaQer, gra=sydelser og prak=sk hjælp =l nogle opgaver, der 
skal løses. Endelig er der omkring 50 firmaer fra lokalområdet, der gennem annoncering i 
det trykte program bidrager =l, at det er muligt at få trykt et stort flot programheNe =l 
fes=valen. 

Endelig er der et samarbejde med nogle foreninger omkring fes=valen – det gælder 
Tyrolerne, som sæQer flag op og gør det festligt i byen, Strib Idrætsforening, som i år tog sig  



 

 

 

 

af den sure tjans at være P- vagter på fes=valen, og det gælder Strib Bådeklub, som vi 
samarbejder med omkring sommerkoncerten på Strib Bådehavn. Her er også SuperBrugsen 
med i samarbejdet. 

Hvordan gik det så? 

7 koncerter i Middelfart på KulturØen med ca. 400 deltagere.  

Sommerkoncerten med Norrie McGregor og Grassolin – her er der ingen billetsalg, men en 
herlig sommeraNen samledes i hvert fald omkring 400 mennesker på havnen. 

Strib Vinter Fes=val – der blev solgt 330 partoutbilleQer, det er 50 færre end året før, men =l 
gengæld var der nye billeQyper med en fredagsbillet, en lørdagsbillet og en 
eNermiddagsbillet. Samlet blev der solgt godt 1000 billeQer =l fes=valen. 

Igen i år kunne vi godt have tænkt os at der var flere koncertgæster fredag, mens det lørdag 
og især søndag var pænt besøgt, ja søndag kunne vi nærme os at sige UDSOLGT. 

Den nye lørdagsbillet bidrog =l, at der lørdag eNermiddag var mange gæster – i pausen 
mellem eNermiddagskoncerten og aNenkoncerterne kunne deQe ses i Caféen, hvor rig=g 
mange opholdt sig. Det var præcist, hvad vi gerne ville opnå, og derfor var der også et nyt 
=ltag med Saloonen, som var indreQet =l caféens spisende gæster. Det blev der taget godt 
imod – især fordi man kunne gå udenfor og hente mad i to foodtrucks.  DeQe var også et nyt 
=ltag, hvor et rig=g godt samarbejde med cateringfirmaet Bare God Mad gav nyt =lskud =l 
de kulinariske oplevelser, også med en aNenmenu lørdag i Restaurant 20 trin op. Tak =l 
Mar=n for et engageret samarbejde, Mar=n bor her i Strib og er klar =l at fortsæQe 
samarbejdet næste år. 

Både i Saloonen og rundt på fes=valen havde et nyt frivillighold, Atmosfæregruppen, sørget 
for udsmykning, blomster, blomsterkasser og møbler, som =lsammen gerne skulle bidrage =l 
en god oplevelse for koncertgæsterne.  Der har været stor ros fra både gæster og frivillige =l 
de nye =ltag. 

Noget af udsmykningen var lavet af elever fra Strib Skole, og et meget sort børnekor åbnede 
fes=valen.  Vi har et godt samarbejde med Strib Skole omkring afviklingen af fes=valen, som i 
dagene op =l er et pænt stort indgreb i deres arbejde med at drive skole. Tak for det 
samarbejde. 

Og så var der lige musikken – nævnes skal en forrygende lørdag aNen med Perry Stenbäck og 
dereNer Peter Sommer i hal 1 og Bluestoget med HP Lange i hal 2 – det var en rig=g flot  



 

 

 

 

aNen. Også søndag eNermiddag med først grønlandske Julie Bertelsen og Rasmus Lyberth og 
dereNer Allan Taylor – undervejs suppleret af Jacob Dinesen -  blev en stor oplevelse – en 
fyldt sal var muses=lle og lyQende under begge koncerter.. 

Der er også grund =l at nævne musikken på CaféScenen, igen i år var der lagt et program 
med 21 koncerter med rig=g dyg=ge musikere, varieret musik og mange =lhørere  i Caféen. 
Der er grund =l at nævne, at 70 bands havde lagt billet ind på at komme =l at spille på 
CaféScenen – det er et godt brand for musikerne at kunne skrive Strib Vinder Fes=val på 
deres CV. 

Bestyrelsen har igen i år været spændt for en vogn med mange opgaver. Ved sidste års 
generalforsamling blev bestyrelsen udvidet =l 9 medlemmer + 2 suppleanter. Det har vist sig 
at være en god idé, da der har været opgaver nok =l os alle. 

Der er nogle opgaver omkring sponsoraNaler og markedsføring, hvor vi godt kunne bruge en 
frivillig eller to med erfaring inden for deQe – en fotograf =l vores koncerter. Sidder der 
nogen derude, som har lyst og vilje, så er I velkomne.  

Hvert år taler vi om vi kan skaffe frivillige nok =l fes=valen, men det lykkes al=d – der er rig=g 
mange trofaste fra hele landet – og med det gode fællesskab, der er omkring fes=valens 
frivillige, er det forståelig nok helt populært.   

Undervejs har vi også haN et lille medlemsarrangement. Det blev i år en Syng sammen aNen 
i musiklokalet på Strib Skole med hyggeligt samvær og en masse gode sange. 

Frem=den – er al=d usikker. Et nyt spillested i Middelfart – Tråden – med plads =l op mod 
2000 =lskuere åbner 20. juni .  Der er store økonomiske kræNer bag, og hvad det betyder for 
vores koncerter ved vi ikke.  Et lokalt bryghus med stor vind i sejlene =l deres meget år men 
hyggelige spillested i industrikvareret i Middelfart flyQer ind i et område med 
truckfoodmarked også i Den hvide hal, og vil helt sikkert fortsæQe med at lave populære 
koncerter der.  

Vi kender endnu ikke vilkårene for et samarbejde med de nye udbydere, er det noget vi kan 
få glæde af eller skal vi hold fast i vores koncerter på KulturØen. Ind=l videre er det i vores 
planlægning at gøre det. Men hvad det betyder for vores billetsalg, ved vi ikke. Vi oplever 
også konkurrence fra Tøjhuset i Fredericia og nogle af de andre musikudbydere i vores 
omegn. 

Om lidt kan vores kasserer afsløre det økonomiske resultat – er der overskud eller 
underskud?  



 

 

 

 

Vig=gst er - Vi har overskud af gode musikoplevelser for koncertgæsternes, fes=valgæsterne, 
de frivilliges.  Vi sæQer vores lid =l, at også I medlemmer fortsat vil give os jeres opbakning 
og støQe =l foreningen GUF.  

Økonomisk resultat: 

Foreningen GUF overskud kr. 50.284,- 

Strib Vinter Fes=val overskud kr. 15.403,- 

Samlet resultat overskud 65.687,- 

 

 

 

___________________________                  ______________________________ 

Erik Busk, formand             Mogens Heise Olsen, kasserer 


